
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

070101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO
:

Fecha 25/01/2024

1Página
:
:
16:13:38Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 437
02-05-2023

Ver Decreto
N° 898

06-07-2023

Ver Decreto
N° 923

18-07-2023

Ver Decreto
N° 1241

25-09-2023

Ver Decreto
N° 1523

17-11-2023

Ver Decreto
N° 1486

25-10-2023
TOTAL INGRESOS 908.232 945 -149.883 -302.233

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -149.883 -215.233
02 Del Gobierno Central -149.883 -215.233

010 Servicio Nacional del Consumidor -52.506
011 Desarrollo Productivo Sostenible -149.883 -162.727

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 945
99 Otros 945

09 APORTE FISCAL -141.885 -87.000
01 Libre -141.885 -87.000
02 Servicio de la Deuda Interna
03 Servicio de la Deuda Externa

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 260.920
10 Ingresos por Percibir 260.920

15 SALDO INICIAL DE CAJA 789.197
TOTAL GASTOS 908.232 945 -149.883 -302.233

21 GASTOS EN PERSONAL -52.506 23.799
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -12.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -137.883 -249.727 -23.799

02 Al Gobierno Central
004 Instituto Nacional de Estadísticas
080 Instituto Nacional de Propiedad Industrial

03 A Otras Entidades Públicas -149.883 -249.727 -23.799
413 Escritorio Empresa -13.590
472 Tribunal Arbitral de Propiedad Industrial
611 Pymes Digitales -6.762
613 Oficina de Competencia y Mejora Regulatoria -3.447
618 Observatorio de Datos Económicos -87.000

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0437_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0898_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0923_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1241_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1523_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1486_TR.pdf
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623 Oficina de Grandes Proyectos
624 Secretaría Ejecutiva Desarrollo Productivo Sostenible -149.883 -162.727

07 A Organismos Internacionales 12.000
009 Comisión Económica para América Latina y el Caribe - CEPAL 12.000

25 INTEGROS AL FISCO 402.541 945
99 Otros Integros al Fisco 402.541 945

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
06 Equipos Informáticos 22.000
07 Programas Informáticos -22.000

34 SERVICIO DE LA DEUDA 505.691
01 Amortización Deuda Interna
02 Amortización Deuda Externa
03 Intereses Deuda Interna
04 Intereses Deuda Externa
07 Deuda Flotante 505.691

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0437_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0898_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0923_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1241_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1523_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1486_TR.pdf
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19-12-2023

Ver Decreto
N° 1698

11-12-2023

Ver Decreto
N° 1677

01-12-2023

Ver Decreto
N° 2152

08-01-2024

Ver Decreto
N° 2153

04-01-2024

Ver Decreto
N° 2119

08-01-2024
TOTAL INGRESOS -40.000 329.995 337.757 556.010 30.458 -53.333

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -106.792
02 Del Gobierno Central -106.792

010 Servicio Nacional del Consumidor
011 Desarrollo Productivo Sostenible -106.792

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 4.576
99 Otros 4.576

09 APORTE FISCAL -40.000 329.995 337.757 581.043 25.882 -53.333
01 Libre -40.000 329.995 337.757 442.934 25.882 -53.333
02 Servicio de la Deuda Interna 55.716
03 Servicio de la Deuda Externa 82.393

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 81.759
10 Ingresos por Percibir 81.759

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -40.000 329.995 337.757 556.010 30.458 -53.333

21 GASTOS EN PERSONAL 329.995 233.698
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 30.458

03 Prestaciones Sociales del Empleador 30.458
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -40.000 104.059 -614.517 -53.333

02 Al Gobierno Central -22.211 -53.333
004 Instituto Nacional de Estadísticas -53.333
080 Instituto Nacional de Propiedad Industrial -22.211

03 A Otras Entidades Públicas -40.000 104.059 -592.306
413 Escritorio Empresa 10.926 -84.268
472 Tribunal Arbitral de Propiedad Industrial 20.076
611 Pymes Digitales 5.602 -3.238
613 Oficina de Competencia y Mejora Regulatoria 18.017 -40.000
618 Observatorio de Datos Económicos -40.000 6.785 -209.768

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1568_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1698_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1677_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2152_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2153_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2119_TR.pdf
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623 Oficina de Grandes Proyectos 25.720 -170.451
624 Secretaría Ejecutiva Desarrollo Productivo Sostenible 16.933 -84.581

07 A Organismos Internacionales
009 Comisión Económica para América Latina y el Caribe - CEPAL

25 INTEGROS AL FISCO 1.009.759
99 Otros Integros al Fisco 1.009.759

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 22.659
01 Devoluciones 22.659

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
06 Equipos Informáticos
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA 138.109
01 Amortización Deuda Interna 342.058
02 Amortización Deuda Externa 16.190
03 Intereses Deuda Interna -286.342
04 Intereses Deuda Externa 66.203
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1568_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1698_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1677_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2152_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2153_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2119_TR.pdf
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